
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

平成 30 年度がスタートしました。暖かな風と陽気の中，子ども達は、笑顔で登校していまし

た。この笑顔を大切にして学校生活を送って欲しいと思います。 

 さて，４年生になり、学校の中心として活動する機会も増えてきます。責任感や忍耐力，そし

て自主性を高めて行事等で活躍してほしいと思います。昨年の経験を生かして，子ども達が生き

生きとして生活できるよう，精一杯頑張って参ります。保護者のみなさまのご理解とご協力をお

願いいたします。どうぞ，１年間よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

（１） 新学期がスタートしました。まずは，生活のリズムを整え，気持ちよく学校生活が送れるよう，

「早寝･早起き･朝ごはん」の生活リズムを身に付けさせて欲しいと思います。ご協力をお願いしま

す。 

(２)  本日，教科書・ノートを配布しました。明日から使いますので，記名するように子ども達に話し

ました。ご家庭でも声をかけていただけるようお願いいたします。 

（３） 年度の始めで，学校に提出していただく書類がたくさんあります。よくお読みになり，記入漏れ

等のないよう確認し，期日までに提出してくださるようお願いいたします。 

（４） 1６日（月），1８日（水）～2０日（金）の 4 日間に家庭訪問を予定しています。短い時間です

が，ご家庭でのお子さんの様子などを伺いたいと思います。詳しい日程は，後日お知らせいたしま

す。 

（５） 2１日（土）に授業参観・PTA 総会・学級懇談会があります。ご多用のところと思いますが，ご

参加くださるようお願いいたします。児童はお弁当持参になります。なお，授業参観の振替休業日

は 2３日（月）になります。 

（６） 今年度から，教科として外国語活動を週に 1 回行います。ALT の先生は，6 月からこられて，

一緒に授業を行っていきます。 

 

「 

                        」について 

 

 

 

          

佐野 純一（さの じゅんいち） 本校２年目 

趣味：映画観賞，読書，アウトドア，体を動かすこと など 

好きな物：餃子   好きな教科：算数・体育 

１年間，どうぞよろしくお願いいたします！ 

 

日 月 火 水 木 金 土 

４／１ 
 

２ ３ ４ ５ ６ 

着任式・始業式・入

学式 

一斉下校 11：40 

７ 

８ ９ １０ １１ 

身体測定・視力検査 

※５・6年生委員

会活動 

１２ 

1 年生を

迎える会 

１３ 

特別日課 

一斉下校 10：40 

１４ 

１５ １６ 
家庭訪

問 

１７ 

 
１８ 
家庭訪問 

１９ 
歯科検診 

家庭訪問 

２０ 

家庭訪問 
２１ 

お弁当 

授業参観・

PTA 総会・ 

学級懇談会 

２２ ２３ 
振替 休
業日 

２４ 
清潔検査 

２５ 
クラブ活動 

２６ ２７ 
避難訓練 

２８ 

２９ 

昭和の
日 

３０ 

振 替 休

日 

     

上島東小学校  

第４学年 

ＮＯ,１ 

201８.４.６ 

文責：佐野 純

一 

 

お知らせ・お願い 

学年便り「ステップ バイ ステップ」は，子ども達が，今から階段をゆっくり
と上がるように成長していってほしいという願いを込めてこのようなタイトルと
しました。4 年生という学年は，高学年を目前にし，学習面，運動面での頑張りが
期待されます。この１年間で心も体も大きく成長することと思います。保護者の皆
様のご支援のほど，よろしくお願いいたします。 

担任紹介 


